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GJONI - AN sh.p.k
K9222301'tV
Pasqyra e bilancit pe. vitin ushtrimo. te mbyllur me dt. 31.12.2013

Nr. AKTIVET
Shenlmo

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor20l2
Aktive Afatshkurtra

1

2

Mj€tetMonetafe
Oenvate dhe Aktivc Financrare te mbajtur por trog

Akrver e mballur per lregtm

I 2J791992
0

10,82A,229

0

Totali 2,170,982 10,826,229
3

Ll09aa ker\esa le Arlelueshne {ktierte,
Llogar kerkesa te arketueshme tvsh
rtog", a tat m titirr
Lrogar re lera

73,256,352 41,O14,27A

?91911
!s,9q1

2,000,000

350,438
105,167

Tolali 75,660,250 41,465,883

a)

!l
9

Inventari
Lendel e para e malenale ndrhmese
Piodh m .e proces

lvdlla oe r >rnje
Pa.aPagesal per f umizinre

39,388.198

11 137 017
50,321,556 39,388,198

5

6

f

Aktivs Aiorogltt(o afatshturter
Aktive Afatshkurtra rs mbajrur pershalje
Parapagim€ dho shp€nzim€ te shtyra

Total i Aktiveve Afatshkurt€ 128,152,788 91,680,310

tl Aktive Afatgjata

a)

c)

Investime f anancia.e afatglata
Ak- one dhe ptesena|je te Le.a -e r,esr le ko.rolua
Aksror€ dhe rnvestime re lje.a ne pjesemarrJe

Aksrone dhe lelra le tlera rne vtere
Hua le dhena aiat sjale

0 0
?

a)

!l

Aktave Afatgjara t\itateriate

lloe,lesa Lnetol
Mak neridhe pajisle

li r.e re re a draq_ara 1 aleree

1,631,44e

27joigao
23312a9

q,t!q,909
1,532.275

4,621,449
327 636

c) 6 777.999
57.695

1,471,080
38,922,590 13,255,859q

t
cl
b)

Aktive Biologjiko Af argjate
Aktive Aratgjata Jomate.iato

ShpenzimetezhvillimLt
A''wi te,_e a ,ia.q.ara .o.ae rer. 562,28A 562,2A0

Totall 562,280 562,280
5 Kapiia li a ksionar i papagua,

aklivo te tjera afatqiata {ne procesl
Tota li I aktiveve Afatq iata 39,184,870 13,818,139

TOTALI AKTIVEVE 167,637,658 ,j,if45{98,449

I|:

\
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GJONI - AN sh.o.k
K92223011V
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt.31.12.2013

Pershkrimi

Shenime

shpjeguese 31 Dhjetor 20'13 31 Dhjetor 20'12

s
c)

e)

a

s)

n

6

7

b)

c)

I

Shitje neto

Ts erdhura nga prodhilrli I

Ndryshimst ne inventarin
dhe Produktit ne Proces
Puna o kryernge njesi? glrper qe im€ te veta
Mallra, lendet e para dhe sherbimet

Ndryshimel ne nventari

l\,4lrembajtje dhe riparime

Shefbime laboratorike

IVaika

Shpenzime kanspo.ti
l\,4aterlale elektrike

Kanceleri

Shpenz me udhet me , dieta
Sigurime

Nen,kontraktore

Taksa, iatime dhe te ngjashme

Sherbime bankare

Blerje energji ule

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzimet e pers!nelit

Shpenzimel e sigurimeve shoqerore
Shpenzimet te tjera per personetin

Zhvleresimo dhe amortizimi

e Produktit te Gatshem
68,842,998

(61,385,978)

(51,166

(70,375,960)

(311 080)

(85,599)

(17,976)

(32,9s8)

(t21,410)

(100,000)

(429 970)

1145 2O9)

(379,517)

(893,179)

( 241,562)
(5,348 383

73,908,707

(30,9r9,008)

(466,800)

10,579,547

(32,000)

Q4,844,125)
(5,1q0,qqE

0

(25,5s7)

(32,958)

(17,500)

(100,000)

(381,370)

(104,795)

(380 117)

0

(q,?4!{63)

1q148,383)
(893 180)

Fitimilhumb nga veprimtarite e shfrytezimit 36,748,136

11

11ta

11/c

11td

Te afdhuravshpenzimel fifl nganjesi. kontrol uara

f!3rdh!tr!9f penllqt f rn ngatrlesemarrjet
Te ardhura dh6 shpenzjme financiare

Te€rdhura/shperz finan nga nv€stime financiate
ura one snpenztme trnanc are

Te ardhura dhe shpenzilgl9 llgra !9!!gI9
Globa dhe pena itete

Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve financiare

F!4iE ulqllpaE !q!!4it

Te ardhura dhe shoenztme ftnanci

TaUm mbifiiimin

Fitim {humbje) netg e vitit financiar

(ql,6!0)
(1,018,444

(1,103,044) 79,105

(1,420,895)

I,500,000

367,349
4,691,173 36,459,892



GJONI - AN sh.p.k
K92223011V
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyltur me dl,31.12.2012
Shenimi 20

38,827,241

0

r _"-_, 0

Te tjera

l.'lrus h.imbjen e mba(ur

FITIMI ITATUESHEM

3.b lr; shpclrliine jo te zbrttshme
pcrlJ.:rcn n8r:

5,212,414 36,827,U1

9-+- 
-- 

o

5,212,4,14 36,A27.241

31 Dhjetor 2013 31 Dhietor 2012

0



GJOM - AN sh.p.k
K9222301lV
Pasqyra e Fluksit Monetar

Fluksi iparave nga voprtmtlria e shfryiezimtt

5.212.414

31 Ohletor 2012

3.306,135

_.MM a9p!99 attiv etat e shfrytezlntt

iFluksimon6t r ng.a veprhtarlle hrsltu€se

Te ardhL.a noa Invsstim€tInv6slim€i

inleresa

0

Rrtje/renie ne lepicen € keResav6 ts arketleshme la5 331 3a!)

Rrilefteiia ne teFric€n e inv€nlait 203,e59 00,268,51

rnl9o!v!t!9y! p9!!! 57,448,037

Ilti!I' ll!l]!l!ry!paeugr iL521,241

17,011 6 {10,268,51

0

0

t!!!J!9 !93]3!!9!!! ry y 9p !!qta. i te F i n a n c i a rc (8,655,246) 4,592,067

ia neto e ml€teve monebro 18,655,247 (5,014,1

!119!9qe,!91!l!E&!9rq!!E lglrabel 10,426,2291

Keto pasqyra linanciareJane perua tur dhe aprovuar per pe.dortm nga:

Pe.gatitii

6"w:)
\\ ntpfxulzrooco,\/ \.".,1

Metoda Indirekte

3l Dhjetor 2013

Br6da e aktivevo atargEla m.tffiat€

_ lTe adhu.a nsa shitja epgsjsv€_

itul!!S!o,p!9!! 9t u ? lC ! e v 9p 4 qta r 9 t !1 v e s! l!9 s9

Fluksi moneiar nga aktlvitotet nnanctare

Te ardhuE noa €fiet|mii

Shlesa4Paksime) Humarne Atatarata

Shresa/(PE Is de) H umards Af6tshk!.rd

__0
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GJONI - AN sh.p.k
K922230',t'tV
Lista e Llogarive Bankare
3l Dhjetor 2013

Nr, Emertimi bankes Numri llogarise Monedha
Shuma ne
monedhe e

huaj
hums re Leke

Banka CREDINS EURO 37.00 5.187
Intesa SanPaolo LEK 6,540
Banka CREDINS LEK 18,289

BKT EURO 8 t,t22
BKT LEK 1.323.942
Raifaisen BANK LEK 812,748
Shuma 2,167,828

Pedaqesuesi Personit Juridik / fizik



Cf ONI AN sh.p.k

SHENIMET SPTEGAESE

Subjekti "GJONI -AN" SH.P.K

Shenime per Pasqyrat Financiare

Per periudhen 1 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

1. Te pergjithshme

Subjekti "Gjoni AN" sh.p.k. me Nr. NIPT-i K92223011V, eshte rregjistruar ne Organin
Tatimor me date 23l10/2009.
Veprimtaria e subjektit perfshin Prodhim materiale ndertimi.
Aktivitetin e saj, e kryen ne dy toka te mara me qira ne Bathore Kamez. Numri i

punonjesve me 3'l/1212013 ka gene 17.
2. Politika kryesore kontabile

2.1. Bazat e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkengjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve
kontabel te mbajtura per qellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit Nr.922B date
29.02.2004 "Pe( Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare".
Pasqyrimi i rezultati per vitin 20'13 eshte pasqyruar ne formatin e paraqitur ne
Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi (SKK'15).
Gjate hartimit te pasqyrave financiare jane ruajtur politikat kontabile.
Sipas parimeve te kontabilitetit, deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimln e
disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe menaxhimi i

subjektit te jape gjykimin mbi zbatimin e politikave kontabile.
Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit ose alo per te cilat
vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare
paraqiten ne shenime.
Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuse njihen ne te
njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.
Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuse, qe ndryshon nga periudha kur ato i

sjellin perftime njesise ekonomike raportuse, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne
periudhen kur merren perftimet.w2
Mbajtja e kontabilitetit i cili perfshin si rregjistrimet kontabile dhe sistemin e tU, mbahen
ne menyfe te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.
Deklarimet financiare jane te shprehura ne leke, e cila eshte monedha shqiptare.
Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave
jane pergatitur deklarimet financiare jane paraqltur sa meposhte :

2,2. Instrumentat financiare



GJONI AN sh.p.k

Shoqeria ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe KerKesa nga
kliente dhe keftesa te tjera, mjete likujde e te ngjashme me to, huamarie e huadhenie,
furnitore e te tjera detyrime.
Instrumentat financiare jo derivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus 9do kosto te
drejtperdrejte transaksioni te lidhur me to

Miete monetare

Zeri. para ne dore dhe te ngjashme perfshin pafate ne dore, depozita rrleonese ne
oanKe.

Kerkesa per tu arketuar
Kerkesa per tu arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bjlanc me kosto te amonrzuar.
Detvrime te paqushme
Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime jane paraqitur me vleren e drelle te tyre.
Te tiera
Te tjera instrumenta financiare jo derivative maten me kosto te amortizushme duke
perdorur metoden e interesit efektiv, minus gdo humbje nga zhvleresimi.
2.3. Inventaret

Inventaret jane paraqitur ne pasqyrat financiare le subjektit duke perdorur vleren e
olerjes se tyre qe eshte me e vogel se vlera neto e realizueshme. Vleresimi i
inventareve perfshin te gjitha shpenzimet e blerjes dhe shpenzimet e tjera qe sherbejne
per te sjelle inventaret ne vendin dhe ne gjendje perdorimi (si p.sh shpenzimei e
transportit, etj). Vleresimi i inventareve eshte bere me koston. Metoda e perdorur eshle
metoda FIFO. Inventaret e mallrave te blera per rishitje, maten filtimishi me koston e
blerjes qe perfaqeson gmimin e blerjes, shpenzimet e trinsportit, taksen doganore.
2.4. Aktivet afatgiate materiale

Ne bilanc Aktivet Afatgjate Materiale paraqiten me kosto minus amortizimin e aKumutuar
Aktjvet Afatgjate Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te
drejtperdre.jta qe lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtete e nevoishme per funksionimln e
tiJ Per llogaritjen e amortizimit eshte perdorur metoda zbfltese.
2.5. Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane hyrje bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes te citat vine nga
veprimtaria e zakonshme. Te ardhurat perfshijne vetem vleren e drejte te perftimeve
ekonomike nga shitja e mallrave. Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire
tatimin mbi vleren e shtuar etj, te cilat nuk jane perftime ekonomike te subjetit. Ne lidhje
me shitjen e mallrave te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me
riskun qe vjen nga ky ndryshim jane transferuar tek bleresi.

2.6. Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuafa.

2.7. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare



GJONI

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi ne llogarine rrjedhese ne
banke si dhe fitimet nga kembimet valutore.
Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet pef interesa nga huate si dhe humbje nga
kembrmet valutore.

2.8. Tatimi mbi fitimin aktual
Shpenzimi. (e.ardhura) tatrmofe permban shpenzimin tatimor aktual (te ardhuren
tatimore aktuale) dhe shpenzimin tatimor te shtyre (te ardhuren tatimore te shtyre).
Shpenzimet qe lidhen me tatimin mbi fitimin paraqiten ne pasqyren e te ardhurave dhe
snpenzrmeve.

2.9, Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet .ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen baze duke perdorur
kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe kane
rezultuar gjate
konvertimit ne fund te vitit jane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Gjendja e mjeteve monetare ne arke, banke, detyrimet e klienteve e te
lujlilorgu".l:I9l,udha te huaja jane rivteresuar me kursin e dales 31.12.20j i (EURO
'140.2 dhe USD 102.81).
Per rubrikat te cilat nuk jane prekur me kontabilizimet gjate vitit nuk po japrm snenrme
lidhur me instrumentat financiare.

I. AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

Mjete monetare ne Arke

Totali

Aktive afatshkurter

41 010 278

?6]ptL 350.438

AKTIVET

2167828

3154

31 Dhjetor 2012

't0826229

Mjetet monetare perfaqesojne depozitat ne banke dhe para ne dore ne arke.
Per llogarite ne valute eshte bere azhornimi me krsin e kembimit te dates 31..12.20.13.

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Aklivet financiare afat shkurtra perfaqesojne TVSH e pasqyruar ne formularjn e
deklarjmitdhete pageses se tvsh si dhetatim fitim ederdhur p;radates31..12.2Ol3

2170982 10826229

2a13
73,256 352

139,984

3'1 Dhjetor 2013

Mjete monetare ne Banka

Llogari ke*esa te Arketueshme (ktienie

Liogaii k€fkesa te arketueshme tvsh
Llogaria tatim fitimi

rl
\t

Llogari te tjera
167



GJONI AN sh.p.k

41,465,883

Llogari te tjefa eshte llogari paradhnje.

Inventari
lnventari

a) Lendet e Dara e materiale ndihmese 39 184,539 39 388 198

D) Prodhimi ne proces

c) Produkte te qatshme

ol l\Iallra per rlshitie

e) Parapaqesat per furn zime | 137.017

Totali 321 39,388,198

Inventari perfaqeson gjendjen e mallrave me 31.12.2013 sipas inventarit fizik.
Inventari eshte vleresuar me koston e blerjes per faktin se kostoia e blerjes eshte me e
ulet se vlera neto e realizushme. Bashkengjitur shenimeve shpjeguse eshte dhe
pasqyra analitike e inventarit te mallrave per shitje me date 3111212013

II AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Aktivet afatgjata materiale jane pasqyruar ne bilanc me vleften e mbetur pra me

vleren kontabe neto mbas zbritjes se amortizimit.
Inventari i aktiveve afatgjate matefiale eshte vleresuar me koston e blerjes dhe kosto

te tjera te drejtperdrejta.Amortizjmi iaktiveve materiale afatgjate eshte llogaritur me %
sipas legjislacionit ne fuqi. Subjekti nuk ka llogaritur amortizim per vitin 2013

TOTALI I AKTIVEVE

Totali i aktiveve me date 31.12.2013 eshte 162537658 leke.

PASIVET DHE KA PITALI

I PASIVET AFATSHKURTERA

Shoqeria ka detyrime per tu paguar pas dates 31 .12.2013 pasive afatshkurtera zeri

huate dhe parapagimet nie shume prej 93886985 leke nga te cilat:

3 mo afat shkurter
Detvrime per tu paquar (fumitoreve) 78.587,309 74 572 514

D) Detvrime per lu paguar ndal punonlesve 0 1 410,997

c) Detvrime oer so. shooerore 127,217 144,701

c) Detvrimet ndai institucioneve lallmore tap 11,300 25,100

c) Detvrime te tiera ortak shkurter 't 5,151,1s9 2 000 636

d) Parapagimet e arketueshme ,.V-et$td
'19:"

:\'i



GJONI AN sh.p.k

Ne llogaritjen e detyrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit Nr.9920, date
19. 05. 2008, "Per Progedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise, Ligji Nr.7928, date
Detyrime per huate te ndryeshme afat shkurtera dhe afat gjata

Huamarrje te tjora afatgjqta
Provizionet
Grandet dhe te ardhura to shtvra

Pasiv6 Totalo Afat

27. 04. 1995, "Per TVSH", Ligjit Nr.8483, date 28. 12. 1998, "Per Tatimin mbi te
Ardhurat", duke i pasqyruar e rregjistruar, tvsh, sigurimet shoqerore e shendetesore si
dhe tatimin mbi te ardhurat per vitin 201 1, drejt dhe te pagabuara.
Formulari i deklarimit dhe pageses se TVSh per muajin Dhjetor kuadron me
kontabilitetin dhe rregjistrat tatimore.
Gjate vitit 2013 jane llogaritur e shlyer detyrimet per sigurimet shoqerore e
shendetesore te cilat jane kalkuluar, rregjistruar dhe shlyer saktesisht dhe ne pershlatje
me ndryshimet ne legjislacionin perkates.
Detyrimet per sigurimet shoqerore e shendetesore si dhe detyrmet per TAP-in te
pasqyruara ne pasivet afatshkurtra perfaqesojne detyrimet e lindura ne date 31. 12
2013 te cilat jane likujduar ne Janar 2014.Eshte ulur detyimi iortakut pasi eshte bere
kthimi i kredise te mare ne emer te tij dhe dhe vene ne dispozicion te subjektlt

II. PASIVET AFATGJATA
Subjekti nuk ka pasive afatgjata.

III. KAPITALI
Kapitalel e veta me vlere '16914514 lekejane detajuar sipas zerave :

ltl tali 2013 2412

Akisongt e pakices

2 Kaoitali i aksionereve te shooerise meme
3 Kapitaliiaksionar 4,600,000 4,600,000

Primiiaksionit
Njesite ose aksionet e thosarit
Rezerva gtatutore

7 Rezerva ligjoro 556 444 t91,118
3 926 0688 Rezerva t6 tiera 7 066 897

FitimiiDashoerndare 0 0

10 Fitimi (humbie) e vitit financiar 4 691. r73 3 306 136

Totali i Kapitalit 16,s1Lp11 -&2s,14?



GJONI AN sh.p.k

Ndryshimet n9 inventarin e produktit te
Gatsh€m dhe Produktit n6 Proces

TE ARDHURAT

Shitie n€to

To ardhura n dhimi I vet

Puna e k

73942998

68,842,998

5,100,000

formularit te deklarimit
shitje te tatushme me

't,385,97

73,908,707

30.919,008

466.800

32.000

(34.840.125

_ I (5, 1q0-q0E

ellime te veta

Subjekti per vatin 2013 ka realizuar te ardhura nga shitja neto e mallrave ne shumen
68842998

leke. Dhe 51000000 jane punime qe ka kryer per vehte.

Qarkullimi total i cili eshte raportuar fiskut gjate vitjt 2013 sipas
dhe pageses se TVSH-se eshte 73942998 leke i realizuar nga
shkalle tatimore 20%.

SHPENZIMET

Shpenzimet per vitin ushtrimorjane te detajuara si me poshte:
Shpenzime te aktivitetit

11,238,763 10 579.547

513 480

l0
€z)

11t.599)
100.000

104 795

380 r1

6,241,563

5,348.383)

Mallra, londet e para dhs sh€rbimgt
Ndryshimet ne inventarl

60 416
Sheabime laboratorike

70 375.960
Shpenzime trans

Materiale elektrike
11pq0)
qsr59e)

17.976)Kanceleri

, i Shpenzime udhetime. dieta

121,41

100.000
Taksa, talime dhe te ngiashme 429.970
Sherbime bankare 145 2A9
Blerie eneroii uie 319 517

Shponzime te tjora nga veprimtaiit€ e

Shponzimet e Dersonelit

5,348,383

893,179Shpenzimet e siqurimeve sho

Shpenzimet te ljera per personeln
893.180



GJONT AN

Zhvleresime dhe amortizimi
Fitimi {hu qllga veprjmtarite o shfMezimit 36,748,136

SHPENZIME FINANCIARE

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me ooshte:

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane te ardhura nga interesat e kreotve .

Per plotesim e pasqyres se fluksit monetar
pasqyrual

zerat qe kane ndikuar ne ritje ose ne paksim te

eshte perdorur metoda indjrekte duke

mjeteve monetare.

Ngjarje te ndodhura pas mbylljes se Pasqyrave Financiare qe duhet te regjistrohen nuK

ADMINISTRATORI

Pashk Pepkotaj

11 Te ardhura dh6 shp€nzim6 financiare

1|la

11tb

11lc
't1td

_ Te ardhura/shpenz. finan nga investin-

1 420 895r
,n,:r"":l'onrt" 

Onu 
"nO"nzime 

financiare nga

1 418 444)
. Te_,{q!gg qlgllpelifmC te rje.a iralciarg

Gioba dhe penalitete
(q!-60qL tr.900,q00

79.105

Totali i te ardhurave dhg shponzimsve
flnanctar9 1.'103.044



FORMULAR
PAGESES SE

I DEKLARIMIT DHE
TATIMIT MBI FITIMIN

m6tejshmeju lutem kontaktoni shdrbjmin ndaj raksapaguesit dt]ke telelonuar ne n!nrat e
email ne addresen: efiling@tarime.gov.al

PER PERDORIM PERSONAL

(1)Numi Serialr K9222301tv3y70t D

il |ilil|1ilililil||ilililililililtiltil[||t||
K92223011V3Y701D

(2) Periudha tatinorc

2013

Dit! dhc Firma e Persorit te Tatueshem - Doktaroj nen pergjrgrBinc dnc qc i on!rctoDii'ncsip{n.str.iptor.dh.,nrrr

Outu 20r4_Or-r9 Firma e pe6on it t6 tatueshEm:

(jo kopje e dekia rates nuk mund te perdoret per r. k!}cr pagesa ne banka. Klo koplo ri!nd1
pe6onale. Perte kryer pagesanju lutem te gjeneronit:lete Pagesdn duke ktrkuar butonin

{3) Nlmrl ldentitikuesi PeBohitteTatuerhen
(NIPT) K92223011V

(4) Edd Trcgtrr iPosonit t.T,ruesh.nl G]ONI,AN

(5) Emri Mbicmri i Pe6onir Fizik:

Laqlla 7 Barhore, Prane Rruqes TTRANE

T rane, orejtorla Rajona eTlane

Tea lhurut dhe shpeaifiet

7 3.942,99A,AA '7 3.942,994,40

68.730.584,00 68.730.t84,00
t2) Shpclzincl e przlrri$hni

l!/14) Huhbir

l54OFnihl
5.212,414,Q4 5,212,414,40

l8) Firin,ii rrr!$hcn ncto 06"t?)
5.212,414,00

L loea t i A n e h t in.lit int il
ll9) T.tin fiiibi Dcshkru.n tliimorc rt{ndrrrr

521.241,00
(20) 1.dm fitininc psqitrdjc tc tjon
(2r)Trlin nrrmi (rr+20)

521.24t,00
(22) T.tim fiiibi i shryr.

660.875,00
(24) Kredi. nb.rtur rts pcriudha . n.p.rshmc

(25) K.rli6c pc. rlmbuBin

rt, r.fih r'rnn' 
' 
nbiprgu.r

139.63400
(2?) Tatim fitihi i drryru.shcm p.r tu prsulr

(28) D.riBc/ iar{N! p.r votrs.

I29) TOTALI PER TTI PAGTIAR
0,00
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Vullnerare Cela Adresa: Rr:"Medar Shtylla"
Konpleksi "Kika'

Tel: 355 42 44521
Cel: 355 68 2087442
e-mail: vullnetarecela@hotmail.com

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERJSE
.GJONI _ AN" SH.P.K

PER VITIN 2013

DREJTUAR ORTAKUT VETEM TE SHOQERISE
"GJONI - AN" Sh.p.k.
TIRANE

Ne plotdsimin e misionit qe na eshte besuar, kemi audituar pasqyrat financiare te bashkengiitura
per periudhen Janar-Dhjctor 2013 td shoqerise "GJONI - AN" Sh.p.k. qe perf'shijne:

- Bilancinnr63l Dhjetor20l3
- Pasqyrat e te ardhurave dhe shpenzimevc,
- Pasqyra e ndryshinreve nd kapital,
- Pasqyra rrjedhjes se parase per vitin ushtrimor te mbyllur dhe nje permbledhje te

polilikave kontabel kryesore dhe shenime te tjera shpieguese.

Pirgicgicsia c Drejtimit

Drejtimi i Shoqdrisd €shle pdrgiegies per pergatitjen dhe paraqitjen e drejtd te ketyrc pasqyrave
financiare ne pdrputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pdrgjegl€si pdrfshin:
harlimin, zbatimin dhe mbajtjcn c kontrollit td brcndshem ne lidhjc mc pdrgatitjen dhe paraqitjen
c drcjtd te pasqyrave luDnciare pa gabime materiale, qofte nga mashtrime apo pasakt€sira;
pdrzgledhjen dhc aplikimin e politikave td duhura konhbel dhe bdrjen e vleresimeve kontabdl qe
jane te pershlatshne me rethanat.

Pirgiegiesia e Audituesit te Pavarur

Pdrgiegidsia jone eshtd td shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar mbi
auditimin tone. Ne kryem auditimin tone ne peryuthje me Standartet Nderkombetare te Auditimit
dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Keto standane kErkojne qe ne td respektojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme
auditimin nre q€ilim qe te perftojme siguri te arsyeshme qe pasqyrat linanciare nuk kane gabime
materiale.

"cl0N l.AN'sH.P.K.
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Vullneiare Cela Adresa: Rr:"Medar Shtylla"

Kompleksi "Kika"
Tirane, Albania

Tel: 355 42 4,1521

Cel: 355 68 2087442
e-mail: vulhetarecela@hotmail.com

Auditimi pdrfshin progedura per td malr€ prova auditimi per vlerat dhe paraqitjet ne pasqyrat
financiare. Progedurat e pErzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, perl'shire dhe vlerdsimin e

riskut te ekzistences se gabimeve materiale ne pasqyrat financiare, qofshin rezultat i
mashtrimcvc apo pasaktesive.

Ne berien e k€tyre vleresimeve, audituesi konsideron kontrollin e brendsh€m nd lidhje me
pergatitjen dhe paraqitjen e drejG td pasqyrave financiare, por jo pdr q€llimin e shprehjes se nje
opinioni mbi el'ektetivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.

Njc auditirn perfshin gjithashtu vleresimin pa pershtatshm€rinc e parimeve kontab€l te
pErdorura dhe arsyeshmdrinc e vlcrdsimcvc kryesore tE bdra nga drejtuesit, si dhe vleresimin e

paraqitjes se pcrgjithshme te pasqyrave financiare.

Opinioni iAudituesit

Ne besoinle sc evidencat e auditimit qe kemi marre oiojnd baza te arsyeshme per dh€nien e
opinionir rd auditimit.

Sipas opinionit lone, /rusqlrul .financiare paraq5in ne ft gjilha aspaklel maleriale, ne rnenyre te

drejle, pozicionin financiar te Shoqerise me 3l Dhjetor 2013, dhe rczultatet e aktivitetit te saj,
ndryshimcvc nd kapilalet e veta dhe rrjedhjes se parasd pdr vitin ushtrimor td mbyllur nd kete
datd sipas Slardarteve Kombelare te Kontabilitelit.

Eksperte Kontabile e Autoriarar

Ruga "
Tel. 04 2

Tirane. 15.03.2014

##Hq
#7*r,":+: \1

"GIONl,AN"SH.P.K.
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Vullnetare qela Adresa: Rr:"Medar Shtylla'
Kompleksi "Kika"
Tirane, Albania

'lel:355 42 44521
Cel: 355 68 208'7442
e-nail: vullnetarec€la@hotnail.con

Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Ushtrimi i mbyllur me 31.12.2013
AKTIVET

Ref.

Nr. AKTIVET 3l Dhjetor 2013 31 Dhietor 2012

Aktive Afatshku rtra
1 Mietet Monetare 2.170.982 10.826.229

Totali 2.170.982 10.826.229
Aktive atatshkurter
Lloqari kerkesa te Arketueshme {kliente) 73.256.352 41.010.278

o) Llooari kerkesa te arketueshme tvsh 263.914 350.438
c) Llooaria tatim fitimi 139,984 105.'167

ot Llooari te tiera 2.000.000
Totali 75,660.250 11,465.883

4 lnventari
Lendet e para e materiale ndihmese 39,184,539 39.388.198

e) Paraoaoesat oer furnizime 11.137.017
Totali 50.321.556 39.38E.r98

Aktive Bioloqiike afatshkurter
Aktive Afatshkurtra te mbaitur per shitie

7 Paraoaoime dhe shoenzime te shtvra
Total i Aktiveve Afatshkurtra 128.152.788 91.680.310

ll Aktive Atatqiata
'l Investime f inancia,g afatqiata

Totali 0 0
Aktive Atatgiata Matedale
Miete transDorti 4.621.449 4.621.449

D) Nderlesa (neto) 327.636
c) Makineri dhe paiisie 27,107.980 6,777,999
c) Paiisie elekkonike 233.250 57.695
e) 5.100.000
ol Akitive te tiera afatqiata materiele 1.532.275 1.471.080

Totali 38,922,590 13.255.859
Aktive Biolooiike Afatoiate

4 Aktive Afatqiata Jomateriale
c) Akitive te tiera afatqiata iomateriele 562.280 562,280

Totali 562,280 562,280
KaDitali aksionar i Daoaouar
Aktive te tiera afatqiata {ne Drocesl

Totali i Aktiveve Afatqiata 39,481,870 13.818.139

TOTALI AKTIVEVE 167,637,658 105,498,/149

"cloNI-AN"SH.P.K
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Vullnetare Cela Adresa: Rr"Medar Shtylla"
Kompleksi "Kika"
Tirane, Albania

Tel 355 42 44521
Cel: 355 68 208'7442
€-nail: vullnetarec€la@hotmail.con

Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Ushtrimi i mbyllur me 31.12.2013
DETYRIMET DHE KAPITALI

Ref.
Nr. PASIVET OHE KAPITALI 31 Dhietor 2013 31 Dhietor 2012

Pasivet Afatshkufta
Derivativet

2 Huamarriet afat shkurter 0 '15.161.159

b) KthimeuRipaqimet e huave afatqiata
c) Bono te konvertueshme

Totali 0 15,161,159
Detvrime atat shkurler
Detvrime oer tu oaquar (furnrtoreve) 78.587.309 74.572.514

b) Detvrime Der tu oaquar ndai ounoniesve 0 1.410.997
c) Detyrime per siq. shoqerore 127,217 104,701
c) Detyrimet ndai institr.rcioneve tatimore tap 11.300 25.100
c) Detvrime te tiera onak shkurter '15.161.159 2.000.636
d) Paraoaoimet e arketueshme 5.100.000

Totali 98.986.985 78.113.948
Grantet dhe te ardhura te shtvra
Provizionet afats h ku rtra

Pasive Totale Afatshku ra 98,986,985 93,275,107
tl Pasivet Afatolata

'l Huate afatqiata
Hua. bono dhe detvrime naa oeraia financiare

D' Bonot e konvertueshme
Totali 0 0

Huamarrie ta tiera afaiqiata 51.736.,r59
Provizionet atatqiata

1 Grandel dhe te ardhura te shtvra
Pasive Totale Afatoiata 51.736.159 0

Totali i Dasivove 150.723.111 93.275.107
Il Kapitali

Kaoitali i aksionar 4,600.000 4,600.000
7 Rezerva lioiore 556.444 391.138
8 Rezerva te tiera 7.066.897 3,926,068

Fitimi i DashDerndarc 0 0
10 Filimi (humbie) e vitit financiar 4.691 .173 3.306.r36

Totali i KaDitalit 16.914.514 12.223.342

"GloNI AN"SH.P.K.
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Vullnetare Cela Adresa: Rr:"Medar Shtylla"
Kompleksi "Kika'

Tel: 355 42 44521
Cel: 355 68 2087442
e-mail: vullnetarecela@hotmail.com

Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Ushtrimi i mbyllur me 31.12.2013
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Pershkrimi 3'l Dhjetor 2013 31 Dhietor 2012

Shitie neto 0 36.233.764

2 Te ardhura nqa prodhimi I vet 68.842.998

Puna e kryer nqa niesia ek. Der qellime te veta 5.100.000

ll/lallra. lendet e Dara dhe sherbimet (61.385.9781 t27.696.004)

a) NdNshimet ne inventari 11,238,763 10.579.547

Qera (513,480 (766.800)

[,,lirembaitie dhe riparime (60.416 (44 083)

Sherbime laboratorike i51 166 (72.000)

e) Malka (70.375.960 (34.840.125)

n Shoenzime kansoorti (311 080 .022.049)

a) Materiale elektrike (85,s99 t248,750)
Kanceleri 17.976 19,225)

Shpenzime udhetime, dieta (32,958 (32.958)

Siourime 121 410 (32.100)

k) Nen-kontraktore 100,000 100,000)

Taksa, tatime dhe te nqiashme t429.970 (381.370)

Sherbime bankare 145.209 104.795)

Blerie enerqiiuie (379.517 i611.296)
Shpenzime te tiera nqa veprimtarite e shfrytezimit 0 0

7 Shpenzimet e Dersonelit t6.241.562\ (,r,9,r3,3801

a) Paqat {5.348.383) (4.235.973\

b) Shoenzrmet e siouflmeve shooerore (893,179) (707,407\

Zhvleresime dhe amortizimi 0 0

Fitimi lhumbial noa veorimtarite e shfrvtezimit 6.3t5.458 3.59/1.380

Te ardhu€Ushpenzimet fin. nqa niesi. kontrolluara
't0 Te ardhuraushpenzimet frn nqa piesemarriet

11 Te ardhura dhe shoenzime tinanciare
11tb Te ardhura dhe shDenzime financiare nqa interesi 1.018.444) (1.420.895)

11lc Te ardhura dhe shDenzime te tiera fianciare (84 600) 1,500,000

Totali i te ardhurave dhe shDenzimeve financiare 11.103.0441 79.105

Fitimi (humbia) Dara tatimit 5.212.414 3.673.485

Tatim mbi frtimin 521.241 367.349

Fitim {humbie) neto e vitit financiar 4.691.173 3.306.'136

"GJONI,AN"SH.P.K.



Vullnetare qela Adresa: Rr:"Medar Shtyllt'
Kompleksi "Kika'
Tirane, Albania

Tel: 355 42 44521
Cel: 355 68 2087442
e-mail: vulln€tarecela@hotmail.com

Pasqyrat
Ushtrimi
Pasqyra e

Financiare te Shoqerise
i mbyllur me 31.12.2013

Fluksit Monetar

Nr. Pershkrimi 3l Dhjetor
2013

31 Dhjetor
20't2

Fluksi iparave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimineto 5.212.414 3.673.485

Rril e/ren e ne teoricen e keftesave te arketJeshme (45.331.384) | 7.746.O41

Rrite/ren e ne teoricen e inventart 203.659 10,268,518)

RriI e/rer e ne lepricen e detvrimeve per tu paqLar 57 448.037 20.374.999
Rritje/renie ne lepricen shpenzimeve te periudhave te
ar0nme 0 0

Tat m mbi f timin i paquar (521.241 (367,349)

MM neto nqa aktivitetet e shfrytezimit '17.01t,485

Fluksi monetar nqa veprimtarite investuese

B er a e aktiveve afatoiata matefiale (25,666 731) 0

Te ardhura nqa shitia e paisieve

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0

Fluksi monetar noa aktivitetet tinanciare 0

Shtesa/(Paksime) Humaff ie Afatoiata 0 0

Shiesa/(Paksime) Humarrie Afatshkurtra

MM neto e Derdorur ne veDrimtarite Financiare (8.655.246)

Rdtia/Renia neto e mieteve monetare (8.655.247) 5.666.576

lvlietet monetare ne fillim te Deriudhes kontabel 10.426.229 5.159.653

lvlietet monetare ne fund te Deriudhes kontabel 2.170.982 '10.826.229

\\s"GJONI,AN"SH.P.K.
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Vullnetare Cela Adresa: Rr:"Medar Shtylla'
Kornpl€ksi "Kika"
Tirane, Albania

Te], 355 42 44521
Cel. 355 682081442
e-mail: vulln€tarecela@hotmail.com

Pasqyrat Financiare te
Shoqerise
K92223011V
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
2013

Kapitali
aksionar

Rezerv

stat.ligj
ote

Rezerva
te Tjera

Fitimi
pashpeJn

dare
TOTALI

Pozicioni me 3l Dhjetor 20,t1 0 0 0 0 0

Fitimi neto per periudhen kontabel 100,000 0 719,793 3,964,710 4,784,503
2 Dividentet e paguar 0
3 Rratja rezerues kapitatit 0

4 Emetimi aksioneve 0
I
I

Pozicioni me 3,t Dhietor 2012 4,600,000 556,444 7,066,897 0 12,223,341

Fitami neto per pedudhen kontabel 0 0 0 4,691,173 4,691,173
2 Dividentet e paguar 0
3 Emetimi kapitali aksionar 0 0

Aksione te thesari te riblera 0
I

I

I
Pozicioni me 31 DhjotoJ 2013 4,600,000 556,4,14 7,066,897 4,691,'173 r6,914,s14

\$'cloNr,AN"sH.P.K
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Vullnetare Cela Adresa: Rr:"Medar Shtylla'
Kompleksi 'Kika"

Tel: 155 42 44521
Cel: 355 68 2087442
e-nail: vullnetar€cela@hotmail.com

Pasqyrat Financiare te Shoqerise

Per ushtrimin e mbyllur me date 31.12.2013

I. TE DHENA TE PERGJITHSHMD MBI SHOQERINE

Shoqeria "GJONI-AN"sh.p.k., cshto shoqeri c krijuar sipas rregjistrimit ne QKR. me 23 Tetor
2009. Ille seli ne Tirane ne adresen: Tirane, Kamez, Bathore, Lagiia nr.7 prane rruges kryesore
Tirane. Fuslle Kruje. Krijimi i kesaj shoqerie eshte bazuar ne ligiin nr.7638, date 19.11.1992 "Per
Shoqerjle Tregtare" irldryshuar me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqcritc
l'rcgtarc" dhc ligjit nr.7667, date 28.01.1993 "Per Rrcgjistrin lrcgtar" i ndryshuar me liglin
nr.9723, dale 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Rregiistrimit".
Veprimtaria e sai regullohel sipas dispozitave le ligjit nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret
dhe ShL,qer il( I rellare 'si dhc Sraluli i sai.

Ajo eshte regjistruar prane organeve talinrore te rrelhit Tirane me NIPT K 9222301I V. Objekt i
vcprimtarisc se shoqerise eshte: Genninre dheu me punime eventuale muraturc e bctonarmc.
prishjc dhc puninrc nc tokc tc gcrmuar. Prodhime matcrialc ndcrtimi. Ndertime civile dhe
ekonomikc. Ndcftime rrugore, hckurudhore, ndertim ura dhc vepra arli. Ndertime detare. Vepra
tc vccanta e punin,)e speciale. Punime restaurimi, karpenterie. Impianlo leknologjike e te vecanta
e te ljerc.

Aktiviteli i shoqerise eshte parashikuar te zhvillohet ne nje al)rt kohor te pa caktuar-

a) Kapitali dhc rtronesia

Shoqeria "C.lONI-AN"sh.p.k.. eshte nje shocleri vendase me ortak te vetem Z.Pashk
Pcpkola.j,shtetas shqiptar. Shoqeria "CJONI-AN"sh.p.k., ka nje kapital te negjistruar ne QKR
prej 4.600.000 leke, i krijuar nga kontributet nre cash dl,e ndahet ne 100 pjese me vlere nominale
46.000 lcke/piese. Kapitali i shoqerise eshte ne pronesi te personave private Z. Pashk Pepkolaj
zoterues i 100 pjeseve pjesemarres 100% ikapitalit. Kapitali ishoqerise eshte ffitur ne vitin 201I
dhe me pas nuk ka pasur ndryshime te tjera deri ne mbyllje te vitit 2013.

b) Adninistrimi

Struktura organike, administrimi, organizimi, drejtimi i pershtaten natyres se shoqerise "GJONI-
AN"sh.p.k. dhe realizimit te objektit te veprimtarise se saj. Administrator i shoqerise eshte Z.
Pashk Peokolai.

llll "GIONI AN"SH,P,K, Prge 9



L]

Vullnelare Cela Adrcsa: Rr"Medar Shtylla"
Kompleksi 'Kika"
Tirane, Albania

Tel: 355 42 4,1521

Cel: 155 68 2087,142
e-mail: vullnetarecela@hotmail.coIn

II. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE DHE RREGULLAVf, KRYf,SORE KONTABf,L

a) Menvra e Dergatities se Dasqvrave financiare

Pasqyrat financiare te slroqerisejane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje
me Standa et Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te cilat perf'shijne rregLrllat e percaktuam ne
ligjin Nr.9228. date 29.0.1.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", i ndryshuar me
ligjin Nr.9477, dale 09.02.2006 per "Standaftet Kombetare te Kontabilitelit' (SKK)-te, miratuar
me vendim te Keshillit te Ministrave. Pasqylal Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar
Politikat Krycsore Kontabel si: politika per njohjen e aktiveve, per njohjen e detyrimeve. njohjen
e te drcitavc. njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen edhe vleresimin c
tyre.Gjithashtu gjate pergatities se Pasqyrave F-inanciarr:.iane pasur parasysh Parimet e

infomracionit si Paiimi ite drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,Parimi iNjesise Ekonomike
Raportuese,Painri i vijimesise se veprintarise ekonomike si dhe Parimi i Kompensimit.
Kamktedstikat cilcsorc tc pcrSatidcs sc Pasqyravc l"inanciarc .ianc ato qc c bcjnc infonnacionin e

pasqyrave linanciale te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur
parasysh &jatc hartinrit te Pasqyrave Financiare te vitit 2013 rkuptueshmeria,rendesia dhc
materialitcti,bcsucshmcria,parimi iparaqitjcs rnc bcsnikcri,parimi iperparesisc se permbajdes
ekonomike mbi lbrmen liglore,paanslrnreria,parini i maturise,parimi iplotesise,qendrueshmeria
dhc krahasueshnreria.Pasqymt llnanciare te shoqerise jane pergatitur mbi bazen e kostos
historikc.Pasqyrat e paraqitura ne raportjane shprehur ne nronedhen vendase ne Leke.

b) Ilrcgullat Dcr vlcrcsimin c mietcvc monctarc

Mjetet nn)nclarc pcrlaqcsojnc likuiditctet c nicsisc ckonomikc nc arkc dhc nc bankc,nc llogari
rrjedhese,investinre ne tregun e parase dhe tregie te t'era shume likuide duke ndjekur politiken
konlabcl le Vleres se drejle ne zbatim te SKK 3.

c) Rrcgullat Dcr vlcresimin e aktiveve te ticra financiarc afatshkurtra

Aktivet e tjera finaiciare afatshkurtra,kerkesa le arketueshme al'atshkurlra,letra me vlere dhe
inveslime te tjcra financiare jane tc pasqyruara mbi bazcn c vlcrcs sc faturavc origlinale te
leshuara klienleve apo te dokumentave te tjere kontabel.Politika kontabel e ndjekur per aktivet
financiare afatshkurtra eshte sipas kostos se amoftizuar (ne pergjithesi cshte e barabarte me
vleren nominale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin nqs ka) sipas SKK 3.Detyrimet jane
njohur dhe pasqyruar ne Pasqyrat financiare mbi bazen e lbturave dhe dokumentave origjinale
kontabel.Llogalite e aktiveve te tjera financiare afatshkurtra ne monedhe te huaj,ne daten e

mbylljes sc bilancit jane te vleresuara me kursin zyrtar te Bankcs se Shqiperise me
3l.l2.20l3.Dilrencat respektive jane te refektuara ne llogarite e rezultatit.
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d) Rresullat per vleresimin e giendieve te inventarit

Gjendjet e invcntarit klasifikohen ne lende te pare,prodhim ne proces,produkte te gatshme e

mallra per rishitje,parapagesa per furnizime.Politika e ndjekur eshte ajo e vleresimit me vleren
me te ulet lnes kostos dhe vleres neto te realizueshme.Kosto eshte llogaritur per cdo ze duke
perdorur nletoden FIFO ne zbatim te SKK 4.Mcnyra e vleresimit te inventareve permbledh
shpenzinet e blerjes se lendeve te para,mallrave e naterialeve,shpenzimet c

transportit,shpenzimet ne dogane,shpenzimet e ngarkim-shkarkimit e shpenzimet e tjera deri ne

magazimin c tyrc.Shoqeria per ndjckjen c gjcndics se stokut ka perdorur metoden e invenlarit te
perhershen.

e) Rr€gullat Der vleresimin e DaraDagimeve dh€ shpenzimeve te shtvra

Parapagimet dhc shpcnzimct c shtyra perfaqesojne shpenzimet e bera gjate vitit linanciar por qe
u perkasin periudJrave te ardhshrne te njesise ekonomike.Per to eshte ndiekur politika kontabcl
kosto minus zhvlcrcsinlin nqs ka te tillc,pasqyruar sipas pcrcaktimit c ne zbatim te SKK L

f) llrcsullat per vlcresimin e Aktivevc Afatgirta

Aktivcl Atatgiata Matcrialc e.lomatcriolc paraqiten ne bilanc me vleren e tyre neto.Aktivet
alat&iala jonratcrialc te ndara ne zemt si emri i mire,shpenzimet c nisjes e zgierinlit dhe aktive te

tjera jornatcrialc tc klasilikuara sipas SKK 5 iane perfihire ne pasqyrat tlnanciare duke ndjekur
politikcn konlabcl koslo c blerjes ose prodhimit osc shunla c rivlcrcsuar minus crnortizimin c
akumuluar dhc zhvlcrcsinin nqs ka.Aktivct alltgiata nratcrialc tc ndarir ne zcrrl si

loka,nderlesa,nl ak incr i e pajisje,pajisje zyre e inlbrmatike te klasifikuara sipas SKK 5 janc
perl'shire De pasqyral linanciare duke ndjekur politiken kontabel kosto c blerjes ose prodhimit
ose shunra c r'ivlcresuar ninus amoftizin]in e akumuluar dhc zhvleresimin nqs ka.Metoda e

llogaritjes se anrortizimit behet ne zbatim te Ligiit nr.8438,da1e 28.12.1998 "per Tatimin mbi te
ardhurat ' i ndryshuar.Baza e llogaritjes se amorlizimit behet mbi vleren neto kontabel.Llogaritja
e amortizilnil per aktivel alatAiata materiale e jomatedale tc hyfa giate vitit cshtc bcre duke
filluar nga data I e muajit pasardhes.

g) l{resullat per vleresimin e Huamarrieve Afatshkurtra

Ne huamarrjct afatshku ra.jane klasifikuar hua,bono,mbiterheqie dhe hua te tjera alatshkurtra
(deri ne 12 muaj) te marra per qellime linancimi si dhe pjesa e huave dhe detyrimeve te qerase
linanciale qe do te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem te klasifikuara siaps SKK 3 dhe SKK
7 dukc ndjekur politiken kortabel te kostos se amortizuar.

h) Rregullat ner vleresimin e Huave dhe Parapagimeve

Huale dhe parapagimet te klasilikuara sipas zenve te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj
punonjesve,dety me tatimore,hua te tjerajane vleresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave
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te tjere origjinale kontabel.Politika e ndjekur eshte ne baze te kostos se amortizuar ne zbatim te

SKK 3.

i) Rreeullat per vleresimin e Huamarriev€ Afatsiata

Ne iruarnanjet al'atgjata jane klasifikuar hua,bono,mbiterheclie dhe hua te tjem af'atgjata (mbi 12

muaj) te mama per qellime financimi si dhe pjesa e huave dhe detyrimeve te qerase financiare qe
do te paguhcn pas 12 muajvc te ardhshem tc klasifikuara sipas SKK 3 dhe SKK 7 duke ndjekur
politiken kontabel te kostos se amortizuar.

j) Rrceullat pcr vleresimin e Kanitalit

Kapitali injesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksioner te emetuar nc

krijinr te njesise ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje nre statutin c njesisc ekonomike,ne
perputhje me kerkesat e ligjit "Per shoqcrite tregtare" ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,fltimet
e pashpemdara qe pelbehet nga fitimet e akumuluam minus pagesat e bera ose te
pcrdorura.Fitinret e pashpemdara te ndikuara nga ndikimct nc politikat kontabel (SKK l),
korigjirri i gabinrcvc si dhc rivlcrcsimi i aktiveve afhtgiata materiale (SKK 5).Fitimi ose humbja
e vitit linanciar c batabarte me litimin ose humbjen e raportuaf ne pasqyren e le ardhurave e

shpenzimeve.

k) Rrcsullat e vlcresimit te te Ardhuravc

Te ardlrural pcrlaqesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhurat e perlluara nga shitja e

produktcve,mallmve e sherbimeve giate periudhcs kontabel te vleresuara sipas SKK 8.Ato
rregjislrohen sipas rnascs sc realizimit to tyle dhc te lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur
konlabel.pavaresisht nese arkelimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim
pasardhes.

l) Rresullat c vlcresimit te Shpenzimevc Dirckte

Shpenzimct e njesise ekonomike te vitit financiar perfaqesojne shpenzimet e blerjes se

mallrave,lendeve te para dhe sherbimeve te konsumuara per veprimta ne paresore,koston e

sherbineve kryesore te vleresuara me cmimet e blerjes e te vedetuara me fatura origjinale e

dokumenta te ticra kontabel,shpcnzimc qe lidhen ne menyre direkte me mallrat ose produktet e

destinuara per shitje.Pagat,shperblimet dhe kompensimel monetare,sigurimet shoqerore te
paguam nga njesia ekonomike te llogaritura mbi pagat qe i perkasin periudhes kontabel
pavaresisht nga fakti nese ato jane paguar ose jo.Shpenzimet per amortizimin qe r ijne nga renia
ne vlere e aktiveve afatgjata.Shpenzinet e tjera qe jane shpenzimet e paperfshira ne zerat e

mesiperm por qe lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike.

m) Rreeullat e vleresimit te shpenzimeve (te Ardhurave) Financiare

Te ardhumt ose shpenzimet financiare jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat
bankare,te ardhura (shpenzime) te interesit mbi huate,bono,maneveshje te qerase financiare,etj.
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T-.. 
qonu* (shpenzime) nga ndryshimi i kursit te kembimit,te kerkesave per ke; dtre

9:l1tl: pcr r'u laguar.si dhe gjeDdjet e tikuiditeve 
"" ,rr*,"Jt" 

"i*: 
qe lidhen mevepnmrarrne rtnancrare e invesluese ne fund te pedudhes financiare.Te ardhura te tjera(shpenzime) financiare si rezultati nga financimet financiare ar:rtsrrr<".tra,rezurtatl nga interesidhe dividentetJ.ezultati nga rivleresimi i vleres se dreite.eti.

n) Rrcgullat e vleresimit tc Tatim Fitimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vleresohen ne baze te rezultatit te periudhes linanciare i

!::llll :: pe?ut\ie nre .dispozitat per tatimin mbi o o.arluiui" n" RepLrbliken eJnqrperrse.)hpenzrnlet per tatimin nlbi fitimin perfshijne gjithc detyrimet per tatimin mbi fitimin
e periudhcs linanciare.Shkalla tatimore ne l.uqi per tatimirimUi nti_i. 

".lli iOX.

o) Rresullat e vlcresimit tc Fondeve t€ pensonit

Shoqcria. paguan. kontributet per pcnsione.si. edhc kontribute per sigurim shencletesor per

l,-::"?^":]]^: ::] 
.,i.::hre parashikuar nga lesjislacioni social vendas.Koniribuict,oa,uar nc pagut

,.i1,:#,t11" ']|"|f,5,::ote orSxnizmave konbetare persjesies per pascsen e pensionevc dhe

III. ORCANIZIMI I KONTABILTTtrTIT

Kontabiliteti cshle i organizuar ne perputhje me ligjin nr.922g,dare 29.04.2004 .,per
Konla-bilitclin dhe Pasqyr.ar Financiare', ind.yrhuo,,"" flfrln n,.O+Ziui"-09.02.2006 dhe meSKK 2.ShoQeria ka ndertuar.nje plan te llogarive uetlaf.eie pcrf,rtfrie i'-nJrUutl. t" Sff t"mrratuar mc vendiIrr te Keshillit te Ministrave.Dcpartirnenti iiinances perbehet nga 2 persona
specialistc linance.Kontabiliteti mbahet n"rrl"ny.i t" infomatizuar n"p"r.io p,ug.urn"u" our"
te kontabililelit ['INANCA 5.
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